
Lov og evangelium - et legitimt begrep?

Begrepet: Lov og evangelium, lyder som god musikk i ørene for mange kristne i Norge. 
Hvorfor? Uttrykket bygger i all hovedsak på luthersk lære og tradisjon om loven. Lov og 
evangelium forutsetter en tolkning og bruk av loven, som ikke harmoniseres eller 
samstemmer med Paulus sin lære. 

Hvilken rolle og funksjon hadde loven i GT og hvilken rolle og funksjon har loven i NT? Loven 
har hatt en funksjon, som den ikke lenger har. Jesus opphevet ikke loven, men han oppfylte 
loven. Et hverdags eksempel på lovens hensikt fra GT: Når du skal bygge en grunnmur til en 
garasje, så trenger du en forskaling til muren. Når du har fylt sement i forskalingene, så lar 
du selvsagt ikke forskalingen være igjen, men du fjerner den når den har fylt sin hensikt. 

Loven hadde flere hensikter, men som hovedhensikt så ble loven gitt for å gjøre mennesket 
klar over sitt behov for frelse. (Gal.3.19, Rom. 3.19 og Rom.5.20) Loven hadde sin tid og sin 
funksjon i GT, men den har ikke lenger denne funksjonen i dag. Gal. 3.23 – 25: ”Men før 
troen kom, ble vi hold i varetekt under loven, innestengt inntil den tro som skulle komme, ble 
åpenbart. Slik er loven blitt vår tuktemester til Kristus, for at vi skulle bli rettferdiggjort av tro. 
Men nå når troen er kommet, er vi ikke lenger under tuktemesteren.” Her fremkommer det 
tydelig at loven ikke lenger er en tuktemester eller en ”forskaling” som skal holde oss borte 
fra ondt og lede oss til å gjøre godt.  ”Kristi kjærlighet tvinger oss.” Sier Paulus i 2 kor. 5.14 
og Titus 2.12 viser til at det er Guds nåde som opptukter oss til et hellig og annerledes liv. 

Den troende er ikke lenger en synder, etter at han er blitt født på ny, selv om han fortsatt kan 
synde. 2 Kor. 5.17: ”Derfor, om noen er i Kristus, da er han en ny skapning, det gamle er 
forbi, se, alt er blitt nytt.” Når loven fremstilles for den troende, så har den nye skapningen alt 
hva loven krever, i kraft av Jesu Kristi liv! Jesus Kristus har oppfylt alle de kravene som Gud 
stiller til mennesket, og var det ikke slik, var det ikke noe evangelium! Gud ber ikke den 
troende om å leve ut noe som Han selv ikke har gitt forutsetningene og kraften til å 
gjennomføre. 

Lov og evangelium tradisjonen bruker loven for å bringe dom for den troende, og dette har 
ført til masse fordømmelse og skyldfølelse hos svært mange kristne, i mange generasjoner. 
Bud, regler og forventninger om hva man skal og ikke skal gjøre. Men, det skal ikke være 
slik! Rom. 8.1: ”Så er det da ingen fordømmelse for dem som er i Kristus Jesus.” 
Fordømmelsens tjeneste hadde sin tid, men nå gjelder rettferdighetens tjeneste. (2 Korinter 
kapittel 3 vers 3 – 18)

Mange har vendt seg bort fra evangeliet på grunn av en feil forkynnelse og fremstilling av 
evangeliet. Loviskhet har ført mange mennesker bort fra sanne og sunne grenser for liv og 
lære, fordi det er bare nåden og Guds kjærlighet, som kan fremelske de rette og gode 
rammene for livet med Gud. Romerbrevet 13.8: ”Bli ingen noe skyldig, annet enn det å elske 
hverandre! For den som elsker sin neste, har oppfylt loven.” Denne formaningen beskriver 
lovens endemål: Guds kjærlighet. Nåden er ikke mindreverdig for loven, men Jesus Kristus 
oppfylte GT loven og ga en enda sterkere lov: Kjærlighetens lov! 



Lov og evangelium – et legitimt begrep og tradisjon? Nei, forståelsen og begrepet bygger på 
feil forståelse av både lov og evangelium. Loven er oppfylt ved evangeliet om Jesus, og ikke 
omvendt. 
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